
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της συντελεσμένης ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κη-
ρύχθηκε με την υπό στοιχεία 1036413/2213/
Δ0010/11.04.2008 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΑΠ 156), για την κα-
τασκευή του έργου «Κατασκευή Φράγματος και 
αγωγού μεταφοράς Σχοινά Ν. Καρπάθου».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 58083/6.2.2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Δ’ 116).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 652/53731 (1)

Μερική ανάκληση της συντελεσμένης ανα-

γκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κη-

ρύχθηκε με την υπό στοιχεία 1036413/2213/

Δ0010/11.04.2008 κοινή απόφαση των Υπουρ-

γών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΑΠ 156), για την κα-

τασκευή του έργου «Κατασκευή Φράγματος και 

αγωγού μεταφοράς Σχοινά Ν. Καρπάθου» .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-

μηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147) και ειδικότερα το άρθρο 
118 με τίτλο «Απευθείας ανάθεση».

2. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακίνητων» (Α΄ 17).

3. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 
εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωρ-
γίας» (Α’ 65).

4. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

8. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματει-
ών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 
και ειδικότερα το άρθρο 3 «Μετονομασία της Γενικής 
Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινο-
τικών Πόρων σε Γενική Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων 
και Υποδομών» (Α΄ 100).

9. Την υπ’ αρ. 7545/16.11.2021 απόφαση «Τοποθέ-
τησης Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Αγροτικής 
Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων».

Αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία ΔΒ45Ε/73.10/11.12.1995 απόφαση 

Υπ. Γεωργ. με την οποία εγκρίθηκε η οριστική μελέτη 
του φράγματος Σχοινά ν. Καρπάθου (Υδραυλικά έργα).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 158

1753

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 22:40:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1754 Τεύχος Δ’ 158/06.03.2023

2. Την υπ’ αρ. 15325/22.11.2004 απόφαση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Μελετών και Κατασκευών του ΥΠ.Α.Α.Τ. με 
την οποία εγκρίθηκε μελέτη Τοπογραφίας για τις ανάγκες 
τροποποιητικής μελέτης του έργου.

3. Την υπ’ αρ. 125414/20.12.2004 κοινή υπουργική 
απόφαση Υπουργείων ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας με την 
οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου.

4. Την υπ’ αρ. 8816/04.10.2005 απόφαση της Υπηρεσί-
ας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αγροτική Ανάπτ. - Ανασυγκρ. της 
Υπαίθρου 2000-2006» της Ειδικής Γραμματείας Προγρ. 
και Εφαρμ. του Γ’ ΚΠΣ με την οποία εντάσσεται η πράξη 
«Κατασκευή Φράγματος και Αγωγού Μεταφοράς Σχοινά 
Ν. Καρπάθου» στο Επιχ. Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυ-
ξη - Ανασυγκρ. της Υπαίθρου 2000-2006» στο πλαίσιο 
του Μέτρου 6.2.

5. Την υπό στοιχεία 8737/20β/464/09.02.2006 από-
φαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης με την οποία 
εγκρίθηκαν τα αναμορφωμένα τεύχη δημοπράτησης 
και η από 09.02.2006 Γενική - Ειδική Συγγραφή Υποχρε-
ώσεων του έργου βάσει της οποίας και ειδικότερα του 
άρθρου 5 αυτής, Διευθύνουσα Υπηρεσία είναι το Τμήμα 
Ζ’ (Τμήμα Ειδικών Τεχνικών Μελετών και Εργασιών) της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Μελετών και Προϊσταμένη Αρχή 
ο Υπουργός Αγροτ. Ανάπτ. διά της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Μελετών και Κατασκευών.

6. Την υπ’ αρ. 3280/25.04.2006 τροποποίηση της Από-
φασης της Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αγροτική 
Ανάπτυξη - Ανασυγκρ. της Υπαιθρου 2000-2006».

7. Την υπ’ αρ. 3975/23.5.2006 απόφαση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη - Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου 
2000 - 2006», με την οποία προεγκρίθηκε η συνέχιση, 
εκ μέρους του Τελικού Δικαιούχου, των διαδικασιών 
υλοποίησης του Υποέργου και συγκεκριμένα η δημο-
πράτηση του έργου.

8. Την υπό στοιχεία 10676/20β2/463/26.05.2006 από-
φαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την 
οποία εγκρίθηκε η από Μάιο 2006 Διακήρυξη Δημο-
πρασίας.

9. Τον δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό που έγινε την 
24η Ιουλίου 2006 για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ».

10. Την υπό στοιχεία 12744/20Β2/463/04.09.2006 από-
φαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την 
οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού της 
24ης Ιουλίου 2006 και ανατέθηκε η εκτέλεση των εργα-
σιών στην Εργοληπτική Επιχείρηση «ΕΡΓΟ Α.Ε».

11. Το Ιδιωτικό Συμφωνητικό μεταξύ της Αναδόχου 
εταιρείας «ΕΡΓΟ Α.Ε» και του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, το οποίο υπογράφηκε στις 
21.12.2006 (υπ’ αρ. 15622/463/21.12.2006).

12. Την υπ’ αρ. 2205/09.03.2007 τροποποίηση της Από-
φασης της Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη - Ανασυγκρότη-
ση της Υπαίθρου 2000 - 2006» της Ειδικής Γραμματείας 
Προγ. και Εφαρμ. του Γ’ ΚΠΣ.

13. Την υπό στοιχεία 8333/20β2/463/14.01.2008 από-
φαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων με την οποία καθορίστηκε (σύμφωνα με το άρθρο 
12 της διακήρυξης και το Ιδιωτικό Συμφωνητικό) ως ημε-
ρομηνία έναρξης προθεσμίας η 15.1.2008 και επομένως, 
επειδή η συνολική προθεσμία περαίωσης είναι τριάντα 
(30) μήνες, η προβλεπόμενη ημερομηνία περαίωσης του 
έργου είναι η 15.7.2010.

14. Την υπό στοιχεία 1036413/2213/Δ0010/11.04.2008 
απόφαση κύριας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-
των έκτασης συνολικού εμβαδού 234.823,17μ2 για την 
κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ» (ΑΑΠ 156).

15. Την υπ’ αρ. 361/2009 απόφαση Εφετείου Δωδεκα-
νήσου περί προσδιορισμού οριστικών τιμών της κύριας 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του εν 
λόγω έργου απαλλοτρίωσης.

16. Την υπ’ αρ. 3672/17.6.2010 απόφαση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδας 2007 - 2013» με την οποία εντάσσεται η πράξη 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ» στο Πρόγραμμα «ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΠΑΛΤΑ-
ΤΖΗΣ» στο πλαίσιο του Μέτρου 125Α(1).

17. Την υπ’  αρ. οικ. 205486/25.11.2011 απόφαση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Περιβάλλοντος του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
με την οποία αποφασίζεται η τροποποίηση και η πα-
ράταση έως και τις 30.11.2021 της ισχύος της υπ’ αρ. 
οικ. 125414/20.12.2004 κοινής υπουργικής απόφασης 
Υπουργείων ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας με την οποία εγκρί-
θηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου.

18. Την υπό στοιχεία 313/10449/20β2/463/11.01.2012 
απόφαση Υπ.Α.Α.Τ. με την οποία εγκρίνεται η συνέχιση 
της αρχικής απαλλοτρίωσης ύστερα από υπεύθυνες δη-
λώσεις των φερόμενων ιδιοκτητών.

19. Το υπ’ αρ. 1014/21.02.2014 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Δω-
δεκανήσου, με το οποίο ορίζεται επιβλέποντας για έργα 
πολιτικού μηχανικού, νέας Δ/νουσας του έργου, μετά 
το υπό στοιχεία193/7759/20β2/463 έγγραφο του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο ζητή-
θηκε η αντικατάστασή της μέχρι τότε Δ/νουσας Υπηρε-
σίας σε εφαρμογή προγενέστερης Απόφασης ορισμού 
Δ/νουσας.

20. Τον από 14.07.2014 πίνακα παρακατάθεσης της 
κύριας απαλλοτρίωσης του έργου, βάσει της 361/2009 
Απόφασης Εφετείου Δωδεκανήσου.

21. Την  υπό στοιχεία 3216/110786/20Β2/463/09.09.2014 
ανακοίνωση παρακατάθεσης της κύριας απαλλοτρίωσης 
του έργου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΑΑΠ 309.

22. Την υπ’ αρ. 4484/11.7.2016 (ΑΔΑ: ΩΡΝΔ4653ΠΓ-
ΝΧΧ) απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πο-
λιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ με 
την οποία συνεχίζεται η πράξη «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑ-
ΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ», 
στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 του Προγράμματος Αγροτι-
κής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1755Τεύχος Δ’ 158/06.03.2023

23. Την υπ’ αρ. 86500/22.8.2016 (ΑΔΑ:Ω437465307-345) 
απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και 
Τουρισμού, με την οποία εγκρίνεται η ένταξη του εν 
λόγω έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
2016, στη ΣΑΕ 082/1 και συγκεκριμένα με κωδικό/ΜΙΣ 
2016ΣΕ08210104.

24. Την υπό στοιχεία ΔΔΠ0007101/0344/Β/ΕΞ2017/ 
04.05.2017 (ΑΔΑ:ΩΞΝΧΗ-ΖΞ1) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και της Υφυπουργού 
Οικονομικών με την οποία κηρύσσεται η συμπληρω-
ματική αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης συνολικού 
εμβαδού 15.931,46 μ2 για το εν λόγω έργο (Α.Α.Π. 109).

25. Την υπ’ αρ. 66/4439/10.01.2019 απόφαση Υπ.Α.Α.Τ. 
(ΑΔΑ:Ψ25Π4653ΠΓ-ΗΨ3), περί έγκρισης διορθωτικού 
κτηματολογικού πίνακα της κύριας απαλλοτρίωσης.

26. Τον από 15.02.2019 πίνακα δεύτερης παρακατάθε-
σης της κύριας απαλλοτρίωσης βάσει της υπ’ αρ. 94/2017 
απόφασης Αρείου Πάγου.

27. Την υπ’ αρ. 1458/84124/17.04.2019 ανακοίνωση 
δεύτερης παρακατάθεσης της κύριας απαλλοτρίωσης, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Δ΄ 314.

28. Την υπ’ αρ. 322/2019 απόφαση του Δικαστηρίου 
των Εφετών Δωδεκανήσου, περί καθορισμού οριστικής 
τιμής μονάδας αποζημίωσης της συμπληρωματικής 
απαλλοτρίωσης.

29. Τον από 03.02.2021 πίνακα παρακατάθεσης της 
συμπληρωματικής απαλλοτρίωσης.

30. Τον από 12.04.2021 πίνακα τρίτης παρακατάθεσης 
της κύριας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης (τόκοι υπε-
ρημερίας).

31. Την υπ’ αρ. 1413/116707/28.04.2021 ανακοίνωση 
παρακατάθεσης συμπληρωματικής απαλλοτρίωσης, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Δ΄ 273.

32. Την υπ’ αρ. 2889/258309/21.09.2021 ανακοίνωση 
τρίτης παρακατάθεσης της κύριας αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Δ΄ 676.

33. Την υπ’  αρ. 2696/251683/01.09.2022 απόφαση 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την 
οποία εγκρίθηκε η 14η παράταση προθεσμίας περαίω-
σης των εργασιών ως την 14/08/2024.

34. Τον από 22.09.2022 πίνακα τέταρτης παρακατά-
θεσης της κύριας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης (τόκοι 
υπερημερίας).

35. Το υπό στοιχεία ΔΤΕ 4159/29.09.2022 έγγραφο της 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας, με το οποίο μας υποβάλλει 
την αίτηση μερικής ανάκλησης του Γεωργίου Παναγιώ-
του του Παναγιώτη, της κύριας αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων, η οποία έχει κηρυχθεί με την υπό 
στοιχεία 1036413/2213/Δ0010/11.04.2008 απόφαση 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για την κατασκευή του 
έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑ-
ΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ» (ΑΑΠ 156), ανακλητικό 
κτηματολογικό πίνακα και διάγραμμα, τεχνική έκθεση 
και άλλα δικαιολογητικά.

36. Το υπ’ αρ. 3219/311467/18.10.2022 έγγραφό μας, 
με το οποίο ζητήσαμε από το Ταμείο Παρακαταθη-
κών και Δανείων να μας επιβεβαιώσει ότι η αποζημί-
ωση για την ιδιοκτησία με ΚΠ 66Γ δεν έχει εισπραχθεί 

από κανένα και ειδικά από τον Γεώργιο Παναγιώτου 
του Παναγιώτη, όπως και επιβεβαιώθηκε με το υπ’ αρ. 
(0)136657_22/21.12.2022 έγγραφό τους.

37. Την υπ’ αρ. 509/41945/09.02.2022 απόφαση της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών του 
Υπ.Α.Α.Τ (ΑΔΑ: Ψ8ΠΞ4653ΠΓ-ΦΗΙ), με την οποία εγκρίνει 
τον ανακλητικό πίνακα και το ανακλητικό διάγραμμα 
της κύριας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, η 
οποία έχει κηρυχθεί με την υπό στοιχεία 1036413/2213/
Δ0010/11.04.2008 απόφαση των Υφυπουργών Οικονομί-
ας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, για την κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑ-
ΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ» 
(ΑΑΠ 156), σχετικά με την ιδιοκτησία με υπό στοιχεία ΚΠ 
66Γ έκτασης συνολικού εμβαδού 2.523.27 μ2.

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με την τεχνική έκθεση της Διευθύνουσας 

Υπηρεσίας (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου), η ιδιοκτησία υπό στοι-
χεία ΚΠ 66Γ που απαλλοτριώθηκε με την υπό στοιχεία 
1036413/2213/Δ0010/11.04.2008 απόφαση (Α.Α.Π. 156) 
είναι εκτός της λεκάνης κατάκλισης και τέτοιες εκτάσεις 
είχαν απαλλοτριωθεί ως δανειοθάλαμοι για την κατα-
σκευή του φράγματος. Το ακίνητο με αριθμό ΚΠ 66Γ 
δεν χρησιμοποιήθηκε, ούτε υπάρχει ανάγκη να χρησι-
μοποιηθεί στο μέλλον ως δανειοθάλαμος. Στο κτηματο-
λογικό διάγραμμα της κύριας απαλλοτρίωσης δεν είχε 
αποτυπωθεί το υφιστάμενο κτίσμα και η αγροτική οδός 
εμφανιζόταν σε λάθος θέση, συνεπώς το τμήμα της ιδι-
οκτησίας 66 που αντιστοιχεί στο 66Γ είχε αποτυπωθεί 
λανθασμένα.

2. Με το υπ’ αρ. 3219/311467/18.10.2022 έγγραφο 
ζητήσαμε από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
να μας επιβεβαιώσει ότι η αποζημίωση για την ιδιοκτη-
σία με ΚΠ 66Γ δεν έχει εισπραχθεί από κανένα και ειδικά 
από τον Γεώργιο Παναγιώτου του Παναγιώτη, όπως και 
επιβεβαιώθηκε με το υπ’ αρ. (0)136657_22/21.12.2022 
έγγραφό τους, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της συντελεσμένης αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό στοι-
χεία 1036413/2213/Δ0010/11.04.2008 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α.Α.Π. 156), 
για την κατασκευή του έργου «Κατασκευή Φράγματος 
και αγωγού μεταφοράς Σχοινά ν. Καρπάθου», ως προς 
την ιδιοκτησία με ΚΠ 66Γ εκτάσεως συνολικού εμβαδού 
2.523.27  μ2, που απεικονίζεται στο από Μάρτιο 2022 ανα-
κλητικό κτηματολογικό πίνακα και στο από Μάρτιο 2022 
ανακλητικό κτηματολογικό διάγραμμα με αριθμό σχεδί-
ου Π-1, κλίμακας 1:1.000, τα οποία έχουν συνταχθεί από 
τον Προϊστάμενο Τμήματος Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καρπά-
θου-Η.Ν. Κάσου Γιάννη Καρατάσιο Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό και από τον Νικόλαο Χρύσαλλο υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δωδεκανήσου στις 
08.09.2022, έχουν θεωρηθεί από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δωδεκανήσου Νικόλαο 
Λυμπερόπουλο Πολιτικό Μηχανικό στις 29.09.2022 και 
έχουν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 509/41945/09.02.2022 από-
φαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1756 Τεύχος Δ’ 158/06.03.2023

Υποδομών του Υπ.Α.Α.Τ (ΑΔΑ: Ψ8ΠΞ4653ΠΓ-ΦΗΙ), σύμφωνα με το άρθρο 12 του ν. 2882/2001 «ΚΩΔΙΚΑΣ ΑΝΑΓΚΑΣ-
ΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» (Α΄ 17), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, διότι η ανακληθείσα έκταση δεν 
είναι αναγκαία για την εκπλήρωση του αρχικού ή άλλου σκοπού που χαρακτηρίζεται από το νόμο ως δημόσιας 
ωφέλειας και αποδέχεται την ανάκληση ο καθ’ ου η απαλλοτρίωση ιδιοκτήτης.

Η πράξη αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

    Στην υπ’ αρ. 58083/6.2.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 116), στη σελίδα 1364, στη β’ στήλη, στον 15ο στίχο 
εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«(20) σχετική απόφαση»,
στο ορθό: 
«(19) σχετική απόφαση».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001580603230004*


